rim meminerimus, hanc Deo gratam pueritiam non
in annis esse sitam, sed in animis, non in temporibus,
sed in moribus. Est enim præposterum quoddam, no
bisq; magnopere fugiendum puerorum genus, qui
mento leui, mente sunt hirsuta, & ætate impuberes, ui
tiosa astutia senes sunt. Est igitur nouum quoddam pue
ritiae genus, quod à C H R I S T O probatur, pueritia
citra puerilitatem, & omnino senilis quædam pueri
tia, quæ non annorum numero constat, sed innocètia,
sed ingenij simplicitate. An non id palam indicat Pe
trus cum ait: Deponentes igitur omnem malitiam, &
omnem dolum, & simulationes, & inuidias, & detra
ctiones, sicut modo geniti infantes, rationale & sine
dolo lac concupiscite, ut in eo crescat in salutem. Cur
addidit rationale? nempe ut excluderet stultiā, quæ
huius ferè ætatis cōsuevit esse comes. Cur detrahit in
uidias, simulationes, ac reliqua id genus vitia, quæ se
num sunt quasi peculiaria? nimirū ut intelligeremus
C H R I S T I pueros simplicitate ac puritate æstima
ri, non natalibus. Ad eundem modum & Paulus: Ma
litia, inquit, parvuli estote, sensibus aut perfecti. Quan
quam est omnino in ipsa pueroru m ætate nativa quæ
dam bonitas, & uelut umbra quædam, ac simulacrum
innocentia, uel spes potius atq; indeles futurae prohi
bitionis. Mollis, & in quemuis habitum sequax animus,
pudor optimus innocentia custos, ingenium uitiosus ua
cuus,

ciuum, corporis nitor, ac ueluti flos quidam uernantis
seui, & nescio quomodo quiddam spiritibus cognatū
ac familiare. Nec enim temere sit, ut quoties apparēt
angeli, puerili specie sese offerant oculis: quinetiā Ma-
gi si quando suis incantamentis spiritum eliciunt, in
puerile corpus feruntur accersere. At quanto libentius
spiritus ille diuinus, pijs ac sanctis euocatus uotis, in
huiusmodi domicilia demigrabit. Ergo ad has natu-
ræ dotes si accesserit summi illius & absoluti pueri imi-
tatio, tum demum & grati in illum & illo digni pueri
uidebuntur. Etenim sic promeritum quis possit non
amat? Verū enim uero ea ueri amoris uis est, ut eius
quod ames quām simillimus esse cupias. Quod si in
nobis efficit amor humanus, quantum æmulandi stu-
dium excitabit amor diuinus, cui ille collatus uix amo-
ris umbella est. Proinde si uete atq; ex animo nō uer-
botenus I E S V M amamus, I E S V M pro nostra
uirili conemur exprimere, uel potius in illum transfor-
mari. Quod si uirum assequi non possumus, saltē pue-
ri puerum imitemur. Quanquam hoc ipsum facinus
est, haud quaquam puerile, immo senilibus etiā uiribus
maiis, sed quod ferè nusquam succedat felicius quām
in pueris. Etenim quoties negotium ab humano pen-
det præsidio, tum robur, ætas, sexus expeditur: uerum
ubi gratiæ res agitur non naturæ, tum hoc efficacius
exerit sese miraculum spiritus, quo minus erat opis, ac

fiduciaæ in carne. Deniq; quid dubitemus, aut diffida-
mus: ipso formâte, singente, ac transformâte nos, quæ
conamur exprimere? Quis Danieli puerò tantum ad
didit prudentiæ? quis puerò Salomonî tantù tribuit
sapientiæ? quis tribus illis pueris tantum adiunxit to-
lerantiæ? quis puerum Hely dignum diuino fecit allo-
quio? quis Nicolao puerò? quis Agidio? quis Benedi-
cto? quis Agneti? quis Cæciliæ? quis tot tam teneris
uirgunculis, tam masculam atq; inuictam uirtuté de-
dit? Profecto non natura, sed gratia, & ubi minus suc-
currat natura, ibi mirabilius operatur gratia. Hac igit
freti, magno animo studium æmulandi puerum i E/
s v M capessamus, nec unquam oculos ab eo uelut à
scopo deflectamus. Absolutum exemplar habemus,
nihil est quod aliude petere oporteat. Omnis illius ui-
ta, quid nos sequi debeamus, clamitat. Quid auté do-
cuit puer ille purissimus, de purissima uirgine natus?
nisi ut omnem huius mundi spurcitâ, & inquinamen-
ta uitemus, atq; angelicam quandam uitam iam nūc
in terris meditemur, hoc est, id esse meditemur, quod
illuc semper sumus futuri. Porro sp̄ritus i E s v cum
omneis sordes auersatur & odit, tum præcipue belui-
nam illam, & prorsus homine indignam libidinem.
Quid autem docuit nos, natus peregre, & ditus in tu-
guriolo, abiectus in præsepe, pannis inuolutus? nisi ut
semper memigerimus nos hic paucorum dierum ho-

spites

Ispes esse, ut c̄p̄ calcatis opibus, spretis mūdi falsis ho-
noribus, per pios labores ad coelestem illam patriam
expediti festinemus, in qua iam nunc animo uiuamus
oportet, etiam si corporeis interim pedibus terrā con-
tingimus. Rursum quid admonuit in Aegyptum au-
fugiens: nisi ut inquinatorum commercium modis o-
mnibus deuitemus, qui I E S V M in nobis, hoc est in-
nocentiam, ac mundi neglectum conantur extingue-
re. Quid uero docuit circuncisus, nisi ut omnis carnis
affectus ad C H R I S T V M properatibus obstrepen-
tes, amputemus, ac tanquam in nobis ipsis mortui, so-
lo I E S V spiritu ducamur, ac uegetemur? Quid do-
cuit oblatus in téplo, nisi ut totos nos ab ipsa iam in-
fantia Deo rebus c̄p̄ sacris dedicemus, consecremus c̄p̄,
ac protinus recenti adhuc mentis testa I E S V M im-
bibamus? Neq; enim ulla ætas ad descendam pietatē
immatura est, immò non est alia magis tempestiuia ad
descendum C H R I S T V M, c̄p̄ ea quæ mundum ad-
huc nescit. Iam ipsi apud uos æstimate pueri, puer ille
sic natus, sic Deo dicatus, quām sanctis studijs totam
pueritiā transfeget. Non ocio, non cibo, non somno,
non ineptis lusibus, non stultis fabulis, non euagatio-
nibus, quemadmodum puerorū uulgas facit, sed aut
parentum obsequijs, aut factis precationibus, aut au-
scultādis doctoribus, aut pijs meditationibus, aut san-
ctis ac serijs cum æqualibus pueris colloquijs. An non